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NORYL™ NH6010B resin

Polyphenylene Ether + PS

SABIC Innovative Plastics

OnucaHue MaTepunanos:

NORYL NH6010B resin is a high performance, modified PPE-PS blend that exhibits an excellent balance of lower smoke production upon burning,
nonhalogenated flame retardance and low specific gravity. This grade can be processed via extrusion or injection molding. NORYL NH6010B is
available in custom colors and may be an excellent material candidate for use in building and construction and electrical markets.

asHas NHdopmaLnms

[Nobaska OrHecTonkumn
XapakTepuctukum Hwnskas nnoTHoCcTb
Husknin gbim
Bes ranoreHos

OrHecTonkuin

VMcnonbayeTtcs ONeKTpMNYECKOe/3NEKTPOHHOE NPUMEHEHME
CTpounTenbHble MaTepuarbl

O6nacTb apXMTeKTYPHOro NPUMEHEHNst

BHewHun Bug LocTynHble uBeTa
MeTop 06paboTkm OKCTPY3UOHHbBIN NNCT
OKCTpYy3noHHoe hopmoBaHue npoduns

JlnTbe nop AaBneHnem

dusunveckum HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus MeTopn ucnbiTaHus

YaenbHbIn BEC

_ 111 g/cmd ASTM D792
-- 1.12 g/cm?3 ISO 1183
Maccosebin pacxopg pacnnasa (MFR)
(280°C/5.0 kg) 5.7 g/10 min ASTM D1238
Mnasknin o6bem-pacxop (MVR)
(280°C/5.0 kg) 5.70 cm?3/10min ISO 1133
dopmoBoyHas ycagka-rotok (3.20 mm) 0.50 - 0.80 % Internal method
MornoLleHve Boabl ISO 62
Saturated, 23°C 0.20 % ISO 62
Equilibrium, 23°C, 50% RH 0.050 % ISO 62
MexaHuueckue HomuHanbHoe 3HaueHue EavHuua usmepeHus MeTop ucnbiTaHusi
Mogynb pacTs>eHus
-1 2220 MPa ASTM D638
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lMpoYHOCTb Ha pacTsKeHne
Yield 2
Yield
Fracture 3
Fracture
YosvHeHre npu pacTskeHnn
Yield #
Yield
Fracture °
Fracture
PnekTopHbIN MOay b

50.0mm span 6

7

DnekTopHbIN CTpecc

Yield, 50.0mm span 8

2440

64.0

64.0

53.0

58.0

4.6

4.7

20

8.3

2390

2360

100

100

MPa

MPa
MPa
MPa

MPa

%
%
%

%

MPa

MPa

MPa

MPa

www.russianpolymer.com Email: sales@su-jiao.com

ISO 527-2/1

ASTM D638
ISO 527-2/50
ASTM D638

ISO 527-2/50

ASTM D638
ISO 527-2/50
ASTM D638

ISO 527-2/50

ASTM D790

ISO 178

ISO 178

ASTM D790

Bo3apeuicTBue

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YpapHasi NpoYHOCTb 9 (23°C)
3y6uatbin nsop, Impact
-30°C
23°C
-30°c °

23°c

YpapHoe yCTpONCTBO AN APOTUKOB

(23°C, Total Energy)

20

180

300

15

19

52.0

kd/m?

J/m
J/m
kd/m2

kd/m?

J

ISO 179/1eA

ASTM D256
ASTM D256
ISO 180/1A

ISO 180/1A

ASTM D3763

TennoBou

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

TemnepaTypa OTK/IOHEHUS NPW Harpy3ke
1.8 MPa, unannealed, 3.20mm
1.8 MPa, unannealed, 64.0mm span 1

Bukat Temnepatypa pasmsiryeHus

JIHENHbIN KO3 DULNEHT TENNOBOIrO

pacLimpeHust
Flow: -40 to 40°C
Lateral: -40 to 40°C
RTI Elec

RTI Imp

122

124

143

146

6.7E-5

6.7E-5

65.0

65.0

°C

°C

°C

°C

cm/cm/°C
cm/cm/°C
°C

°C
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ASTM D648

ISO 75-2/Af

ASTM D1525, ISO
306/B50 10 '®

ISO 306/B120

ASTM E831, ISO 11359-2
ASTM E831, ISO 11359-2
ASTM E831, ISO 11359-2
UL 746

UL 746
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RTI Str

65.0

°C
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UL 746

AneKTpU4ecKun

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YnenbHoe conpoTrBEHNE NMOBEPXHOCTU
ConpoTuBneHne rpoMKOCTH
OnanekTpnyeckas NPoYHOCTb

3.20 mm, in Oil

3.20mm, in oil
LunanekTtpuyeckasn noctosiHHas (1 MHz)
KoaddunumeHT paccenarusa (1 MHz)
Comparative Tracking Index

BbiCOKOycUneHHoe Oyrosoe 3axuraHue
(HAI)

3axuraHue ropsiyein npososioku (HWI)

1.3E+18

7.6E+17

34
34
2.78
2.9E-3

225

PLC 1

PLC 2

ohms

ohms-cm

kV/mm

kV/mm

ASTM D257, IEC 60093

ASTM D257, IEC 60093

ASTM D149
IEC 60243-1
ASTM D150, IEC 60250
ASTM D150, IEC 60250

IEC 60112

UL 746

UL 746

BocnnameHsieMmocTb

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

OrHecTonkocTb (1.50 mm, Testing by
SABIC)

NHaekc BocnnameHsieMocTy NpoBoga
cBeyeHuns (1.50 mm)

Temnepartypa 3axuraHus nposoga
cBeYeHmns

1.00 mm

2.00 mm

3.00 mm
MHpgekc kucnopoga
Ds_4min

Knacc gpima n TokcudHoctn F1

MHpekc pacnpocTpaHeHust nnamenn (1,52

MM)
Tennootsog, MAHRE

BokoBoe pacnpocTpaHeHe niameHu,
CFE

Knacc nnamenn M1

NBS MnotHocTb Obima
Flaming, 20 min : 3.20 mm
Flaming, 4 min : 1.52 mm
Flaming, 4 min : 3.20 mm
Non-Flaming, 4 min : 1.52 mm

TOKCUYHOCTb

3.00 mm

V-0

960

775

775

800

34

70

3.00

15.0

33.6

20.0

2.00

120

30.0

30.0

7.00

0.0200

21.8

°C

°C
°C
°C

%

mm

kW/m?

kW/m?

mm

UL 94

IEC 60695-2-12

IEC 60695-2-13
IEC 60695-2-13
IEC 60695-2-13
IEC 60695-2-13
ISO 4589-2
ISO 5659-2

NF F16-101

ASTM E162

ISO 5660-1

ISO 5658-2
NF P 92501
ASTM E662
ASTM E662
ASTM E662
ASTM E662

ASTM E662

ISO 5659-2

NF X70-100

WHCTPYyKLMM NO 3KCTPY3um
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Profile Extrusion Parameters:

Adapter Temperature: 220 - 260 °C

Barrel - Zone 1 Temperature: 220 - 260 °C
Barrel - Zone 2 Temperature: 220 - 260 °C
Barrel - Zone 3 Temperature: 220 - 260 °C
Barrel - Zone 4 Temperature: 220 - 260 °C
Calibrator Temperature: 30 - 60 °C

Die Temperature: 220 - 260 °C

Drying Temperature: 95 - 105 °C

Drying Time: 2 - 4 hrs

Drying Time (Cumulative): 12 hrs

Hopper Temperature: 80 - 120 °C
Maximum Moisture Content: 0.07 %

Melt Temperature: 220 - 260 °C

Water Bath Temperature: 30 - 50 °C
Sheet Extrusion Parameters:

Adapter Temperature: 220 - 260 °C

Barrel - Zone 1 Temperature: 220 - 260 °C
Barrel - Zone 2 Temperature: 220 - 260 °C
Barrel - Zone 3 Temperature: 220 - 260 °C
Barrel - Zone 4 Temperature: 220 - 260 °C
Die Temperature: 220 - 260 °C

Drying Temperature: 95 - 105 °C

Drying Time: 2 - 4 hrs

Drying Time (Cumulative): 12 hrs
Maximum Moisture Content: 0.07 %

Melt Temperature: 220 - 260 °C

Roll Stack Temp - Bottom: 90 - 150 °C
Roll Stack Temp - Middle: 90 - 150 °C
Roll Stack Temp - Top: 90 - 150 °C

NOTE

1. 5.0 mm/min

2. Type 1, 50mm/min
3. Type 1, 50mm/min
4. Type 1, 50mm/min
5. Type 1, 50mm/min
6. 1.3 mm/min

7. 2.0 mm/min

8. 1.3 mm/min

9. 80*10*4 sp=62mm
10. 80*10*4

11. 80*10*4

12. 80*10*4 mm

13. 00 B (120°C/h), 002 (50N)

* OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTMU: MHq)OpMaLWIﬂ Ha aTon CTpaHuue npenocrtasnieHa nponssoguTenem, N NoCTaBLLMK OOKYMeHTa He HeCceT HUKaKon
POpI/I.D,VNeCKOVI OTBETCTBEHHOCTU. Bece npasa 3alinLleHbl. nO)KaJ'IyI;ICTa, HeMeaneHHO CBAXNTECb C HaMu B cliy4yae Kaknx-nméo HapyLIJeHVII;I.

CBsixxuTecb ¢ Hamu
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Susheng Import & Export Trading Co.,Ltd.

TenedoH: +86-021-58958519
Mo6unbHbIN TenedoH: +86-13424755533
Email: sales@su-jiao.com

Appec: NocnogunH Yxxao

PaiioH ®aHcsaHb, Lanxan, Kutain

WeChat
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